a Câmara Municipal aprovou, e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a firmar 
convênio para participação junto a Associação dos Municípios da Microrregião do Alto 
Sapucaí — AMASP, bem como a repassar mensalmente contribuição no valor de R$ 
4.800.00 (quatro mil e oitocentos reais), destinada a manutenção de suas atividades 
operacionais. 

Parágrafo único: O valor da contribuição de que trata este 
artigo será atualizado anualmente mediante Decreto de Executivo de acordo com a 
variação do Índice de Preço ao Consumidor (IPC-Fipe).

[...]

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o presente projeto de lei tem 

por objetivo firmar convênio para participação junto a Associação dos Municípios da 

Microrregião do Alto Sapucaí — AMASP, bem como a repassar mensalmente contribuição 

no valor de R$ 4.800.00 (quatro mil e oitocentos reais), destinada a manutenção de suas 

atividades operacionais. 

O referido convênio ampliará e fortalecerá a capacidade administrativa, 

econômica e social, através da prestação de assistência técnica relacionada com as 

atividades meio-fim e fim do Município.